
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-260-6/2021 Pardubice 29. července 2021 
Počet listů: 1 
Přílohy: 1/4

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 24. 7. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace, ve které žádáte o kopii zprávy o zásahu z dopravní nehody ze dne 25. 6. 
2017 kolem 18:00 hodin v obci Čankovice.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám zasílá v příloze požadovanou zprávu o 
zásahu.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 
Podepsáno elektronicky

Vyřizuje: Mgr. Petr Kovalčuk 
Telefon číslo: 950 570 144 
e-mail: petr.kovalcuk@izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869
Elektronický ůpdpís - B 1.7.2021 

Certifikát afilora podpisů :
Jméno: Ing. \t»itiu Zdleský 
Vydal: PostSignum Óuiíified CA 4 
Platnost do : 3U2.20ÍH 09:24:21-000 +01 :C

mailto:petr.kovalcuk@izscr.cz


ISV 5.0 Statistické sledováni události HZS Pardubického kraje

Ev. číslo: 5317003693 
Id. číslo: 112403053 ZPRÁVA O ZÁSAHU

Potvrzená krajským garantem 
Směna: B

Dopravní nehoda silniční
ohlášeni: neděle 25.6.2017 čas 17:59:32 Specif, zásahu: Průzkum, zabezpečení místa a vozidel, poskytováni

Zatřld. zás. dle OPIS: DOPRAVNÍ NEHODA - SE ZRANĚNÍM

Vyhláš. st. popi.: 1-1. stupeň poplachu
Adresa, místo události: Chrudim, Čankovice, Čankovice

silnice: 1/17

směr Vysoké mýto, DN 20A, se zraněním, bez vyproštění

Objekty:

Majitel:

Uživatel:

Objekt/Prostor:

Vozldlo/Pozn.:

Majitel:

Uživatel:

Objekt/Prostor:

Vozidlo/Pozn.:

osobni a dodávková silniční vozidla, jednostopá vozidla - s pohonem na naftu / nezjištěno 

Poznámka: VW Passat

osobní a dodávková silniční vozidla, jednostopá vozidla - s pohonem na benzin / nezjištěno 

Poznámka: Dacia Logan

Doplňující údaje: Dálková doprava vody: Činnost před příjezdem jednotek PO:

Lokalizace: Hadicemi (m): Samouhašenl: □ Evakuace osob: □

Likvidace: Kyvadlová (km): Zásah občanů, zam.: □ Uhašeno SHZ: □

Zřízen štáb velitele zásahu: □ Plocha (m2): Zásah jiných služeb: □ Žádný zásah: □

Dostavil se řídicí důstojník: □ Výkon proudů (l/min): Místní JPO: -

Povolán ZPP: □ Fronta požáru (m): místní jednotce nebyla událost ohlášena,
nebyla povolána

Názor na příčinu: mikrospánek

Záznamy o zraněni, úmrtí a evakuaci ostatních účastníků události: Spolupráce u zásahu s:
Děti do 15 let zachráněni osob 3 Policie ČR

Děti do 15 let zranění civilních osob 3 Zdravotnická záchranná služba
Dospěli zachránění osob 4 Podniky, firmy odtahová služba
Dospělí zranění civilních osob 7

Zúčastněné jednotky PO:

Tisk: 22.7.2021 10:59:36 Přihlášen: Strana 1/4



ISV 5.0 Statistické sledováni události HZS Pardubického kraje

Ev. číslo: 5317003693

Id. číslo: 112403053

ZPRÁVA O ZÁSAHU
Dopravní nehoda silniční

531101 - Hrochův Týnec Územní odbor Chrudim Pořadové číslo jednolky 1

Ohlášeno: 25.6.2017 18:00:00 Km k zásahu: 2 Činnost jednotky

Vyhláš. popi.: 25.6.2017 18:00:00 Osob v jednotce: 5 120 Průzkum

Výjezd: 25.6.2017 18:04:00 Nasaz. spéci, sk.: * - 400 Zajištění místa nehody

Na místě: 25.6.2017 18:06:00 Počet zásahů: 1 405 Zajištění místa přistání letecké techniky
Zásah: 25.6.2017 18:09:00 Jedn. nevyjela: □ 410 Odstraňování následků dopravní nehody
Odjezd: 25.6.2017 20:19:00 Nevyhlášen popi.: □ 415 Řízení provozu na komunikacích
Návrat: 25.6.2017 20:23:00 Nezásahová jízda: □ 420 Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů
Chemická laboratoř Řídící důstojník: □ 430 Odstraňování úniků rop. látek - provoz, náplní vozidel

435 Protipožární opatření

580 Vyprošťování osob z havarovaných vozidel

605 Transport pacienta

620 Předlékařská pomoc

625 Spolupráce při ošetřování pacienta

785 Pořizování foto,video

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty

ECO DRY 10

Použité ochranné prostředky: 

Nasazená hlavni technika:

CAS DN 15/3500/200 MAN, SPZ: 3E6 8307, Vol. zn.: PCR352 (cisternová automobilová stříkačka 15 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1))

Příkaz: 
Povolána: 
Výjezd: 
Na místě:

25.6.2017 18:00:22
25.6.2017 18:00:00
25.6.2017 18:04:00
25.6.2017 18:06:00

Odjezd: 25.6.2017 20:19:00
Na základně: 25.6.2017 20:23:00 
Vzásahu: 25.6.2017 20:30:00

Řidič vozidla

Velitel vozidla 

Přísl. jednotky 
Přísl. jednotky 

Přísl. jednotky

Ujeto km: 4 Motohodin: Dílčí část cesty:

Poznámka: * 1 * 1

Po vyhlášení poplachu KOPIS PA vyjela JSDH Hrochův Týnec s technikou CAS DN 15/3500/200 M2R v počtu 1 +4 na dopravní nehodu na silnici 
č. 1/17 v obci čankovice. Průzkumem bylo zjištěno, že došlt^jooravní nehodě 2 x OA. První vozidlo Volkswagen Passat na kolech
na komunikaci, 3 zranění, únik PK), 2 vozidlo Dacia Logan (^^^H - na kolech na komunikaci, 7 zraněni, únik PK).
Jednotka provedla zajištění místa nehody vozidlem CAS a výstražnými kužely. Dále prováděla předlékařskou pomoc zraněným osobám ve 
vozidle 1 a 2. Po příjezdu jednotky HZS CHrudim si HZS převzala veleni místa zásahu. Po zajištění zraněných osob posádkami ZZS byl 
proveden transport zraněných do vozidel ZZS a vrtulniku LZS. Na pokyn VZ jednotka provedla protipožární opatření (odpojení AKU) na vozidlech
1 a 2. Zamezila další šířeni úniku provoznách kapalin zasypáním sypkým sorbentem.
Po příjezdu nehodové PČR a po zadokumentováni místa DN, pomohla jednotka s naložením nepojízdného vozidla 1 na odtahovou službu a 
vodidla 2 na kontejnerové vozidlo HZS. Po úklidu vozovky od následků DN byla komunikace 1/17 obousměrně zprůjezněna a jednotka se vrátila 
zpět na základnu.

Žádáme o úhradu nákladů za zásah na DN.

Tisk: 22.7.2021 10:59:36 Přihlášen: Strana 2/ 4



ISV 5.0 Statistické sledováni události HZS Pardubického kraje

Ev. číslo: 5317003693

Id. číslo: 112403053

ZPRÁVA O ZÁSAHU
Dopravní nehoda silniční

531010 - Stanice Chrudim Uzemni odboi Chrudim Pořadové číslo jednotky 2

Ohlášeno: 25.6.2017 18:00:22 Km k zásahu: 10 Činnost jednotky

Vyhláš. popi.: 25.6.2017 18:00:22 Osob v jednotce: 5 120 Průzkum

Výjezd: 25.6.2017 18:01:22 Nasaz. spéci, sk.: * - 400 Zajištění místa nehody

Na místě: 25.6.2017 18:08:55 Počet zásahů: 1 410 Odstraňování následků dopravní nehody
Zásah: 25.6.201718:08:25 Jedn. nevyjela: □ 420 Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů
Odjezd: 25.6.2017 20:17:05 Nevyhlášen popi.: □ 430 Odstraňování úniků rop. látek - provoz, náplní vozidel
Návrat: 25.6.2017 20:30:16 Nezásahová jizda: □ 435 Protipožární opatření
Chemická laboratoř Řídící důstojník: □ 580 Vyprošťování osob z havarovaných vozidel

605 Transport pacienta

620 Předlékařská pomoc

625 Spolupráce při ošetřování pacienta

785 Pořizování foto,video

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty
ECO-DRY PLUS UED010 20 kg

Použité ochranné prostředky:

Nasazená hlavní technika:

1.CAS DN 15/2200/135 M2Z MB, SPZ: 3E8 7147, Vol. zn.: PCR101 (cisternová automobilová stříkačka 15 (čerpadlo podle ČSN EN 
1028-1))

Příkaz: 25.6.201718:00:22
Povolána: 25.6.2017 18:00:22
Výjezd: 25.6.2017 18:01:22
Na miste: 25.6.2017 18:08:55

Odjezd:
Na základně: 
V zásahu:

25.6.2017 20:17:05 
25.6.2017 20:28:44 
25.6.2017 20:29:08

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:

Řidič vozidla 

Velitel vozidla 

Přísl. jednotky 

Přísl. jednotky

Ujeto km: 20 Motohodin: Dílčí část cesty:

Poznámka:

KA - Renault/6x4/, SPZ: 2E9 9103, Vol. zn.: PCR113 (automobilový nosič kontejnerů)

Příkaz: 
Povolána: 
Výjezd: 
Na miste:

25.6.2017 19:08:54 
25.6.2017 19:08:54 
25.6.2017 19:09:57 
25.6.2017 20:05:58

Odjezd:
Na základně: 
V zásahu:

25.6.2017 20:17:02 
25.6.2017 20:30:16 
25.6.2017 20:30:20

Osoby zadané v příkazu k výjezdu:
Řidič vozidla

Ujeto km: 21 Motohodin: Dllčl část cesty:

Poznámka:

Po vyhlášeni poplachu KOPIS Pce vyjela JHZS CR s technikou CAS DN 15/2200/135 M2Z MB v počtu 1+3 na dopravnmehodu na silnici č. 1/17 
v obci čankovice. Průzkumem bylo zjištěno, že došlo k čelnímu střetu 2 x OA. První vozidlo Volkswagen Passat r.z. | | na kolech na
komunikaci, 3 zraněni (2 osoby mimo vozidlo, 1 osoba na zadních sedačkách uvnitř vozidla bez zaklíněni, únik PK), druhé vozidlo Dacia Logan 
r.z.^HÍ^^H- na kolech na komunikaci, 7 zranění (5 osob mimo vozidlo 2 osoby v zadní části vozidla bez zaklíněni,
únik PK). _
Ve vozidle také 2 psi. Zajištěni na místě zásahu mlstnim občanem (p. a předáni pověřené osobě po jejím příjezdu.
Na místě již při našem příjezdu zasahovala JSDH Hr. Týnec, zabezpečila místo zásahu a poskytovala předlékařskou pomoc zraněným osobám. 
Převzal jsem veleni místa zásahuanašejednotkaspolečněs JSDH Hr. Týnec a ZZS pokračovalavposkytovánlpředlékařsképomocia_ 
vyproštěni osoby z vozidla 1 dvou z vozidla 2

Vyproštění osob bez použiti HVZ. Současně prováděno zajištěni vozidel proti požáru (odpojeni AKU a zasypáni úniku provozních 
Kapan^oraentem (cca 20 kg). Po zajištěni zraněných osob posádkami ZZS byl proveden transport zraněných do vozidel ZZS a vrtulníku LZS.
Po příjezdu nehodové PČR a po zadokumentováni místa DN, asistovaly obě Jednotky při nakládáni nepojízdného vozidla 1 na odtahovou službu 
a vozidla 2 na kontejnerové vozidlo HZS (povoláno na žádost VZ prostřednictvím KOPIS Pce na místo zásahu). Odvoz vozidla 2 po dohodě s 
jeho řidičem na stanici HZS CR.
Po úklidu vozovky od následků DN byla komunikace 1/17 obousměrně zprůjezněna, místo zásahu předáno Policii ČR SDN a obě jednotky se 
vrátily zpět na základnu.
Po dobu zásahu byla silnice 1/17 zcela uzavřena Policii ČR, která prováděla řízeni a odklon dopravy.

*) L - Lezecká skupina, P - Potápěčská skupina, LP - Lozecká i potápěčská skupina

Celkový souhrn použitých hasiv / sorbentů: Celkový souhrn druhů použité techniky:

ECO DRY 10,00 automobilový nosič kontejnerů 1
ECO-DRY PLUS UED010 20,00 kg cisternová automobilová stříkačka 15 (čerpadlo podle ČSN 2
-------------------------------------------------------------------- 1-----------------■-------------- EN 1028-1)

Kontaminace místa zásahu: Převážně hoříci látky:

pozemní komunikace(včetně metra)

Tisk: 22.7.2021 10:59:36 Přihlášen: Strana 3/4



ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje

Ev číslo: 5317003693

Id. číslo: 112403053

ZPRÁVA O ZÁSAHU
Dopravní nehoda silniční

Uniklé látky:

motorový olej 41 
chladíc! kapalina 101

Text celkové zprávy o zásahu: Datum zprávy o zásahu: 7.7.2017

Jednotka PO: Hrochův Týnec

Po vyhlášeni poplachu KOPIS PA vyjela JSDH Hrochův Týnec s technikou CAS DN 15/3500/200 M2R v počtu 1+4 na do 
právní nehodu na silnici č. 1/17 v obci čankovice. Průzkumem bylo zjištěno, že došlo k dopravní nehodě 2 x OA. První vo 
zidlo Volkswagen Passat - na kolech na komunikaci, 3 zranění, únik PK), 2 vozidlo Dacia Logan^^^^^l
na kolech na komunikaci, 7 zranění, únik PK).
Jednotka provedla zajištění místa nehody vozidlem CAS a výstražnými kužely. Dále prováděla předlékařskou pomoc zra 
něným osobám ve vozidle 1 a 2. Po příjezdu jednotky HZS CHrudim si HZS převzala velení místa zásahu. Po zajištění z 
raněných osob posádkami ZZS byl proveden transport zraněných do vozidel ZZS a vrtulníku LZS. Na pokyn VZ jednotka 
provedla protipožární opatření (odpojení AKU) na vozidlech 1 a 2. Zamezila další šíření úniku provoznách kapalin zasyp 

áním sypkým sorbentem.
Po příjezdu nehodové PČR a po zadokumentování místa DN, pomohla jednotka s naložením nepojízdného vozidla 1 na 
odtahovou službu a vodidla 2 na kontejnerové vozidlo HZS. Po úklidu vozovky od následků DN byla komunikace 1/17 obo 
usměrně zprůjezněna a jednotka se vrátila zpět na základnu.

Žádáme o úhradu nákladů za zásah na DN.

Jednotka PO: Stanice Chrudim

Po vyhlášení poplachu KOPIS Pce vyjela JHZS CR s technikou CAS DN 15/2200/135 M2Z MB v počtu 1+3 na dopravní 
nehodu na silnici č. 1/17 v obci čankovice. Průzkumem bylo zjištěno, že došlo k čelnímu střetu 2 x OA. První vozidlo Volk 
sWagen Passat HHHHHI - na kolech na komunikaci, 3 zranění (^sob^riimo vozidlo, 1 osoba na zadních sedačká 
ch uvnitř vozidla bez zaklínění, únik PK), druhé vozidlo Dacia Logan - na kolech na komunikaci, 7 zranění
(5 osob mimo vozidlo s různě těžkými zraněními, 2 osoby v zadní částWozidl^e^aklínění, únik PK).
Ve vozidle také 2 psi. Zajištění na místě zásahu místním občanem a předáni pověřené osobě po jej
ím příjezdu.
Na místě již při našem příjezdu zasahovala JSDH Hr. Týnec, zabezpečila místo zásahu a poskytovala předlékařskou porn 
oc zraněným osobám. Převzal jsem velení místa zásahu a naše jednotk^polečně^^SDř^Hi^ýnec a ZZS pokračovala 
v poskytování předlékařské pomoci a vyproštění osoby z vozidla 1 | | a dvou osob z vozid
la 2 Vyproštění osob bez použití HVZ. Současně prová
děno zajištění vozidel proti požáru, odpojení AKU a zasypání úniku provozních kapalin sorbentem (cca 20 kg). Po zajiště 
ní zraněných osob posádkami ZZS byl proveden transport zraněných do vozidel ZZS a vrtulníku LZS.
Po příjezdu nehodové PČR a po zadokumentování místa DN, asistovaly obě jednotky při nakládání nepojízdného vozidla 
1 na odtahovou službu a vozidla 2 na kontejnerové vozidlo HZS (povoláno na žádost VZ prostřednictvím KOPIS Pce na 
místo zásahu). Odvoz vozidla 2 po dohodě s jeho řidičem na stanici HZS CR.
Po úklidu vozovky od následků DN byla komunikace 1/17 obousměrně zprůjezněna, místo zásahu předáno Policii ČR SD 
N a obě jednotky se vrátily zpět na základnu.
Po dobu zásahu byla silnice 1/17 zcela uzavřena Policií ČR, která prováděla řízení a odklon dopravy.

Tisk: 22.7.2021 10:59:36 Přihlášen:
^ Elektronický podpis - 31.7.2021 

Certifikát aplOra podpisu :
J ruč no : Ing. \ómin Zálčský 
Vydal: PostSigmtm Qualified CA -I 
Platnost do: 31.12.20$1 09:24:2 i 000 +01 :C


